
UNIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE 

REKTORÁT  

Oddelenie centrálneho obstarávania zákaziek  

Šafárikovo námestie 6, P. O. BOX 440, 814 99  Bratislava 1 

 

 

 
Všetkým známym záujemcom 

 

Váš list č.:  Naše č. j.:    Vybavuje:          V Bratislave, dňa: 

   OCOZ RUK/486/2021_ŽoN  Mgr. Martin Dufala          15.07.2021 

 

  

Vec:  Verejné obstarávanie podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavených prác: 
„Komplexná rekonštrukcia kotolne“ – oznámenie o výsledku vybavenie žiadosti o 
nápravu 

 

 
Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo nám. 6, 814 99 Bratislava v postavení 

verejného obstarávateľa (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásila verejné obstarávanie podlimitnej 
zákazky bez využitia elektronického trhoviska podľa § 112 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“ 
alebo „zákon o verejnom obstarávaní“) na uskutočnenie stavebných prác pod názvom „Komplexná 
rekonštrukcia kotolne“ zverejnením Výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného 
obstarávania č. 153/2021 zo dňa 02. 07. 2021 pod značkou  30901- WYP. 

 
Dňa 10. 07. 2021 bola verejnému obstarávateľovi v súlade s § 164 zákona doručená žiadosť 

o nápravu. Žiadosť o nápravu u bola podaná podľa § 164 ods. (1) písm. b) zákona proti podmienkam 
uvedeným v iných dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky poskytnutých verejným 
obstarávateľom, konkrétne „proti podmienkam stanoveným podľa ustanovenia § 34 ods.1 písm. d) 
a súvisiaceho § 35 ZVO a proti podmienkam stanovených podľa ustanovenia § 34 ods.1 písm. h) 
zákona v nadväznosti na § 36 ZVO § 35 ZVO“.   

Predmetná žiadosť bola doručená prostredníctvom systému JOSEPHINE do komunikačného 
rozhrania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavených prác „Komplexná rekonštrukcia kotolne“. 

 

Verejný obstarávateľ po dôslednom posúdení žiadosti o nápravu podľa § 165 ods. 3 
písm. a) zákona o verejnom obstarávaní žiadosti o nápravu č i a s t o č n e  v y h o v u j e. 

 

Odôvodnenie: 

V súlade s Rozhodnutím Úradu pre verejné obstarávanie č. 165-7000/2018-OD/6 zo dňa 31. 5. 
2018, na ktoré sa žiadateľ v žiadosti o nápravu odvoláva, verejný obstarávateľ podľa bodu 32 
citovaného rozhodnutia upravuje podmienky účasti podľa nižšie uvedeného spôsobu vybavenia 
žiadosti. 



Návrh žiadateľa na vybavenie žiadosti o nápravu 

Žiadateľ v žiadosti o nápravu požaduje, aby verejný obstarávateľ upravil podmienky účasti 

nasledovným spôsobom:  

 
 3.1/ Verejný obstarávateľ požaduje predložiť certifikát systému manažérstva kvality procesu 

zvárania podľa technických požiadaviek STN EN ISO 3834-2:2006, alebo ekvivalent.  

Verejný obstarávateľ uzná ako rovnocenný certifikát systému manažérstva kvality procesu zvárania 

vydaný príslušným orgánom členského štátu. Ak uchádzač objektívne nemal možnosť získať 

príslušný certifikát v určených lehotách, verejný obstarávateľ prijme aj iné dôkazy o rovnocenných 

opatreniach na zabezpečenie systému manažérstva kvality procesu zvárania predložené 

uchádzačom, ktorými preukáže, že ním navrhované opatrenia na zabezpečenie systému 

manažérstva kvality procesu zvárania sú v súlade s požadovanými slovenskými technickými 

normami na systém manažérstva kvality procesu zvárania poskytol určenia a dokumentáciu v 

zmysle tejto žiadosti. Verejného obstarávateľa zároveň žiadame o primerané predĺženie lehoty na 

predkladanie ponúk tak, aby bolo zabezpečená čestná hospodárska súťaž a to minimálne o ten 

počet dní, po ktorý nebola uchádzačom sprístupnená kompletná dokumentácia potrebná na 

prípravu a vyhotovenie ponuky.  

 

 3.2/ Verejný obstarávateľ požaduje predložiť certifikát systému manažérstva kvality podľa normy 

STN EN ISO 9001:2016 / EN ISO 9001:2015, alebo ekvivalent.  

Verejný obstarávateľ uzná ako rovnocenný certifikát systému manažérstva kvality vydaný 

príslušným orgánom členského štátu. Ak uchádzač objektívne nemal možnosť získať príslušný 

certifikát v určených lehotách, verejný obstarávateľ prijme aj iné dôkazy o rovnocenných 

opatreniach na zabezpečenie systému manažérstva kvality predložené uchádzačom, ktorými 

preukáže, že ním navrhované opatrenia na zabezpečenie systému manažérstva kvality sú v súlade s 

požadovanými slovenskými technickými normami na systém manažérstva kvality.  

 

 K bodu 4 - § 34 ods. 1 písm. h) zákona v nadväznosti na § 36: Verejný obstarávateľ požaduje 

predložiť certifikát systému environmentálneho manažérstva podľa normy STN EN ISO 

14001:2016 / EN ISO 14001:2015, alebo ekvivalent.  

Verejný obstarávateľ uzná ako rovnocenný certifikát systému environmentálneho manažérstva 

vydaný príslušným orgánom členského štátu.  

Ak uchádzač objektívne nemal možnosť získať príslušný certifikát v určených lehotách, verejný 

obstarávateľ prijme aj iné dôkazy o opatreniach v oblasti environmentálneho manažérstva 

predložené uchádzačom, ktorými preukáže, že ním navrhované opatrenia sú rovnocenné 

opatreniam požadovaným v rámci príslušného systému environmentálneho manažérstva alebo 

príslušnej normy environmentálneho manažérstva.“ 

 

 Spôsob vybavenia žiadosti o nápravu 

Verejný obstarávateľ čiastočne vyhovuje žiadosti o nápravu a uvádza nasledovný spôsob 

vykonania nápravy:  

 

V podmienkach účasti uvedených vo výzve na predkladanie ponúk v odd. III, časti III.1.) 

Technická a odborná spôsobilosť a v prílohe č. 5 súťažných podkladov „Podmienky účasti“ 

v minimálnej požadovanej úrovni štandardov k bodu 3 v bode 3.1., 3.2. a k bodu 4 nahrádza text 

„v odbore Vykonávanie inžinierskych, bytových, občianskych a priemyselných stavieb“ textom 

„vydaný pre oblasť stavebníctva alebo ekvivalent“. 

 

 



Lehota na vykonanie nápravy 

 

Lehota na vykonanie nápravy v zmysle vyššie uvedených bodov v časti „Spôsob vybavenia 

žiadosti o nápravu“ je: 

- Oprava Výzvy na predkladanie ponúk zaslaná na zverejnenie do 16. 07. 2021 

- Upravená Príloha č. 5 súťažných podkladov do 16. 07. 2021 

 

 

Poučenie: Podľa § 165 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní doručenie písomného oznámenia 

o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu oprávňuje žiadateľa podať námietky v tejto veci Úradu 

pre verejné obstarávanie.  

 

    

Prílohy: 

1. Oprava Výzvy na predkladanie ponúk zaslaná na zverejnenie 

2. Upravená Príloha č. 5 súťažných podkladov 

 

 

 

 

 

    ................................................... 

   Ing. Ingrid Kútna Želonková, PhD. 
      kvestorka 

 

 

 

 

 


